



OBEC Chyšky,

Chyšky 27, 398 53 Chyšky, IČO 00249718, č.ú. 3029271/0100
tel. 382 59 12 06, e-mail: obec@chysky.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ZA ROK 2021

Úřad Obce Chyšky tímto v souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb., v plném znění o svobodném přístupu k informacím a v intencích přílohy č. 1 k usnesení vlády ČR č. 875 ze dne 6.9.2000 – Metodického pokynu ke sjednocení postupu orgánů veřejné správy při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., předkládá závěrečnou zprávu o své činnosti v oblasti za období roku 2021.

V roce 2021 obdržel Úřad Obce Chyšky tento počet žádostí o informaci na základě zákona č. 106/1999 Sb.,

- § 18, odst. 1, písm. a) Počet podaných žádostí o informace: 4
- § 18, odst. 1, písm. b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0
- § 18, odst. 1, písm. c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0
- § 18, odst. 1, písm. d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: řízení o sankcích nebyla vedena
- § 18, odst. 1, písm. e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0
- § 18, odst. 1, písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0
-

Poskytnuté informace za rok 2021

- I. **Dotaz:** Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následující informace: V rámci mé zamítnuté žádosti č.j. 1809/2020 o směně pozemků ze dne 26.11.2020, kterou zastupitelstvo obce projednalo pod č.j. 6/2020 dne 9.12.2020 Vás tímto žádám o zaslání faktických důvodů, které rozhodly o zamítnutí mé žádosti usnesením č. 95/2020.

Odpověď: K Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím o poskytnutí informace o faktických důvodech, které rozhodly o zamítnutí Vaší žádosti o směnu pozemků č.j. 1809/2020 ze dne 26.11.2020 usnesením č. 95/2020 Vám sděluji, že jsem ji předložila radě obce Chyšky na jejím zasedání č. 1/2021 dne 5.1.2021.

Rada obce Chyšky svým usnesením 2.G. vzala na vědomí Vaši předloženou žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím ohledně faktických důvodů zamítnuté žádosti o směně pozemků na základě usnesení zastupitelstva obce č. 95/2020. Faktickým důvodem zamítnutí Vaší žádosti na směnu pozemků je skutečnost, že ze 13ti přítomných zastupitelů hlasovalo 10 zastupitelů proti a 3 zastupitelé se zdrželi hlasování.

- II. **1. Dotaz:** V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí této informace: Jak má obec zajištěnou péči o toulavá zvířata, konkrétně kočky? Přijímáte od občanů nálezy toulavých, zraněných, opuštěných koček, kořata?

Odpověď: Za dobu mého působení na úřadu se stalo pouze jednou, že mi byl oznámen nález zraněného kotěte. O kotě se postarali zaměstnanci obce a následně našlo domov díky hodným lidem, kteří si ho převzali do péče.

2. Dotaz: Vedete evidenci nálezů koček? Vyhledáváte nálezy koček na úřední desce, aby je mohli případně najít původní majitelé?

Odpověď: Evidenci nálezů koček nevedeme. Nálezy ztracených zvířat vyhlášíme rozhlasem, aby měli majitelé možnost co nejrychleji své zvíře nalézt.

3. Dotaz: Máte vlastní útulek pro kočky nebo smlouvu s nějakým dalším subjektem, kam kočky umísťujete? Pokud ano, prosím název útulku.

Odpověď: Nemáme smlouvu se žádným subjektem.

4. Dotaz: Máte zajištěnou oprávněnou osobu, která může toulavá zvířata v obci odchytávat (dle §42 odst. 2 veter. zákona)?

Odpověď: Nemáme.

5. Dotaz: Jakou finanční částku vydala obec v minulém roce, event. předchozím roce, za péči a veterinární ošetření za toulavé kočky?

Odpověď: Obec nevydala žádnou částku.

6. Dotaz: Má obec kastrovací program jako prevenci, aby se nemnožily toulavé kočky po obci?

Odpověď: Obec nemá kastrovací program pro kočky.

7. Dotaz: Jsou u Vás v obci občané, kteří se dopouští týrání zvířete – tj. topení, pálení nebo jiné usmrcování koťat? Jak to prosím řešíte?

Odpověď: Nevím o žádném občanovi, který by se dopouštěl týrání zvířete.

8. Dotaz: Provádíte v obci nějakou formou osvětu pro občany, aby kastrovali své kočky, které pouští ven? Pokud ano, jakou?

Odpověď: Prozatím nebyla žádná osvěta prováděna.

III. Žádost podle zákona 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí informací – otázky pro povinný subjekt OSZ pro Prahu 1.

Odpověď: Dle ustanovení §2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem k tomu, že problematika OSZ pro Prahu 1 nenáleží do působnosti obce Chyšky, nevztahuje se Vámi požadovaná informace k působnosti obce Chyšky. Z tohoto důvodu Obecní úřad Chyšky Vaši žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. C) InfZ odkládá. Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Obecního úřadu Chyšky podat stížnost dle §16a InfZ, a to u zdejšího úřadu ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Jihočeského kraje.

IV. Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím, které se vztahují k dokumentu Krajského ředitelství policie Středočeského kraje.

Odpověď: Na základě posouzení žádosti Vám sdělujeme, že se dotaz nevztahuje k působnosti Obecního úřadu Chyšky. Z výše uvedeného důvodu Vaši žádost odkládáme.“

V Chyškách: 17.2.2022

Vyvěšeno:
Sejmuto:

17-02-2022

Hejnová

Hejnová
Stanislava Hejnová
starostka

OBEC CHYŠKY
398 53 Chyšky 27
IČO 00249718 (2)
DIČ CZ00249718